Prefeitura Municipal codece
de Pouso Alegre abine

Pouso Alegre, 19 de Maio de 2021.

Ofício GAB nº 071/2021.

Ao
Exmo. Sr. Vereador Dr. Edson Donizeti Ramos
de Oliveira
Câmara Municipal de Pouso Alegre

ASSUNTO: Indicação nº647/2021.

Excelentíssimo Vereador,

Cumprimentando-o cordialmente, venho à ilustre presença expor que a

vacinação contra o COVID-19, no Município, segue o Plano Nacional de Imunização
do Ministério da Saúde e a Deliberação CIB-SUS/MG nº3.314/2021 (alterada pela
Deliberação CIB-SUS/MG nº3.375/2021), que elencam grupos prioritários a serem
imunizados de acordo com a disponibilizaçãodas vacinas.

Os profissionais da limpeza urbana não estão contemplados na vacinação, até o
momento.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos e

renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RICARDO HENRIQUE Assinado de forma
R : digital por RICARDO

SOBREIRO:48304611 HENRIQUE
600 SOBREIRO:48304611600

Ricardo Henrique Sobreiro es

Chefe de Gabinete =

-legre -MG,S
Tel.: 35 3449-4028 3449-4021

Cl

de Pouso Alegre
Pouso Alegre, 19 de Maio de 2021.

Ofício GAB nº070/2021.

Ao
Exmo. Sr. Vereador Dr. Edson Donizeti Ramos
de Oliveira
Câmara Municipal de Pouso Alegre

ASSUNTO: Indicação nº605/2021.

Excelentíssimo Vereador,

Cumprimentando-ocordialmente, venho à ilustre presença informar que o IPTU
2021 não foi lançado, o planejamento é que o tributo seja lançado parcelado em 05
prestações mensais sucessivas, onde a primeira terá vencimento em 10 de Agosto de
2021 e a última parcela em 10 de Dezembro de 2021. Pelo exposto o tributo fica em
quase sua totalidade diluído no segundo semestre deste ano, não sendo possível uma
prorrogação, visto que acarretaria a diminuição das parcelas e por consequência um
aumento dos valores mensais.

Sem mais, colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos e

renovamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
RICARDO HENRIQUE : assinadode forma digital
SOBREIRO:483046116'por RICARDOHENRIQUE

00 SÓBREIRO:48304611600

Ricardo Henrique Sobreiro
Chefe de Gabinete

Rua dos Carios, 45 -Sen o, Pouso Alegre - lv

Tel. 35 3449-40283449-4001

nelia de